
AGENZIA DEL DEMANIO

Dirczione Regionale Trentino Alto Adige

AGENTUR FUR STAATSGUTER

Regionaldirektion Trentino Sùdtirol

Bolzano, ^foS^8,
Bozen,
Prot. n. 2019/'^i^-/DR-TAA

DETERMINA A CONTRARRE

Affidamento del servizio, per l'ambito territoriale del Trentino Alto Adige, di
gestione del servizio di prelievo, trasporto, messa in sicureaa, demolizione e
radiazione dal Pubblico Registro Automobilistico (nel caso di veicoli registrati),
dei veicoli che pervengono all'Agenzia del Demanio in quanto assoggettati alle
procedure previste dal D.P.R. 13 febbraio 2001, n. 189, nonché di quelli confiscati
a seguito di violazioni alle norme del nuovo Codice della Strada (D.Lgs. n.
285/92), ad esclusione dei veicoli sottoposti a diverse procedure e dei veicoli
attratti dalla normativa prevista dall'art. 214 bis del Codice della Strada (custode
acquirente) a seguito dell'avvio del nuovo sistema di gestione nonché quelli
pervenuti all'Erario ai sensi dell'art. 215 bis c.d.s.

Il Responsabile della Djrezjone Regionale

VISTO l'art. 65 del Decreto Legislativo n. 300 del 30.07.1999;

VISTO Fart. 1 del Decreto Legislativo n. 173 del 03.07.2003;

VISTO lo Statuto dell'Agenzia del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione il
19/12/2003, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 48 del 27/02/2004, modificato e
integrato con delibera del Comitato di Gestione adottata il 30/10/2008, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 304 del 31/12/2008, modificato e integrato con delibera del
Comitato di Gestione adottata il 29/01/2010, pubblicato suda G.U. n. 58 dell'11.03.2010;

VISTI i poteri attribuiti dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Agenzia
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 13/12/2016, approvato dal
Ministero dell'Economia e delle Finanze in data 01/02/2017 e pubblicato nel sito
istituzionale dell'Agenzia del Demanio e dalla Determinazione n. 85 del 30/01/2019 del
Direttore Generale dell'Agenzia del Demanio;

Piazza Tribunate / Gerichtsplatz, 2 - 39100 Bolzano / Bozen
Tei. 0471/280734 - Fax. digitale 06/505 16065 e-mail: dre.TrentinoAltoAdige@agenziademanio.it

Pagina 1 di 3



VISTO l'art. 4 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, s.m.i. in materia di affidamento dei
contratti attivi esclusi dall'applicazione del medesimo D.Lgs n. 50/2016 (in breve:
"Codice");

VISTO l'art. 32, comma 2, del Codice che stabilisce il principio per cut ogni contratto
dell'amministrazione pubblica deve essere preceduto da una determinazione di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte,

PREMESSO CHE

• il presente servizio, da cui derivano entrate per l'Erarìo, non è assoggettato al D.Lgs.
50/2016 s.m.i.;

• in data 24/04/2015 - rep. n. 477/20t5 è stata stipulata una convenzione tra questa
Direzione Regionale dell'Agenzia del Demanio e la società Rigotti F.11i S.r.1.- P.1.
01977710225 (prot. 2015/1274/DR-TAA) per l'affidamento in forma pubblica
amministrativa, nell'ambito regionale del Trentino Alto Adige del servizio di prelievo,
trasporto, messa in sicure2za, demolizione e radiazione dal Pubblico Registro
Automobilistico (nel caso di veicoli registrati), dei veteoll che pervengono all'Agenzia
del Demanio, attualmente in regime di proroga sino atl'individuazione del nuovo
affidatario del servizio;

• con nota prot. n. 2019/YY ^ /DR-TAA del 10/05/2019 il Geom. Mirko Sabotha è
stato nominato Responsabile del Procedimento;

DETERMINA

• di richiamare tutte le premesse sopra indicate che costituiscono elemento
determinante e specificativo del procedimento;

• di indire una procedura aperta per l'affidamento del servizio dì prelìevo, trasporto,
messa in sicurezza, demolizione e radiazione dal Pubblico Registro Automobilistico
(nel caso di veicoli registrati), dei veicoli che pervengono all'Agenzia del Demanio in
quanto assoggettati alle procedure previste dal D.P.R. 13 febbraio 2001, n. 189,
nonché di quelli confìscati a seguito di violazioni alfe norme del nuovo Codice della
Strada (D.Lgs. n. 285/92), ad esclusione dei veicoli sottoposti a diverse procedure e
dei veicoli attratti dalla normativa prevista dall'art. 214 bis del Codice della Strada
(custode acquirente) a seguito dell'avvio del nuovo sistema di gestione, per l'ambito
territoriale del Trentino Alto Adige;

• di fissare quale principio di selezione il criterio dell'offerta più vantaggiosa sulla base
dei seguenti elementi: a) percentuale in aumento rispetto ai valori a base d'asta; b)
numero dei giorni di "franchigia" offerti;

• di approvare l'awiso di selezione di operatori qualificati cui trasferire veicoli ai fini
della demolizione ed il capitolato tecnico quali allegati parte integrante e sostanziale
del presente atto dai quali si evince che ['importo a base di gara suddiviso per
tipologia di veicolo è stabilito in:
- € 236,00 per autocarri:
- € 83,00 per autoveicoli;



- € 6,00 per ciclomotori o motoveicoli o microcar;
di stabilire le seguenti modalità di pubblicità del bando di gara:
- affissione all'Albo Pretorio dei Comuni di Trento e Balzano;
- pubblicazione sul sito internet dell'Agenzia del Demanio;
- pubblicazione presso gli uffici provinciali delle Camere di Commercio;
- AGI Uffìcio Provinciale di Trento e Balzano;
- Commissariati del Governo di Trento e Bolzano;

di stabilire, che il contratto con la ditta che risulterà aggiudicataria verrà stipulato
nelle forme di legge.

Il Responsabile della Direzione Regionale
Sebastiano Ceyzzé
^ ^ L^ C<SI^-<T-

Allegati:
- Avviso di selezione di operatori qualificati cui trasferire veicoli ai fini della demolizione;
- Capitolato tecnico

3




